
Düsseldorfer Amtsblatt
 
Amtliche Bekanntmachungen 

Nr. 14 • 70. Jahrgang 4. April 2015 

Hinweis an unsere Leserinnen und Leser ! 

Am 11. April 2015 erscheint kein Düssel­
dorfer Amtsblatt. Die nächste Ausgabe ist die 
Doppelausgabe Nr. 15/16 am 18. April 
2015. 

Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen  
Stadtbetrieb Zentrale Dienste 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOL) 
Es sollen vergeben werden: Lieferung Recy­
clingpapier, Stadtverwaltung Düsseldorf. 
Umfang der Leistung: Lieferung von Recyclingpa­
pier für den Stadtbetrieb Zentrale Dienste der 
Landeshauptstadt Düsseldorf, Dienststellen der 
Landeshauptstadt Düsseldorf verteilt über das 
gesamte Stadtgebiet. Die genauen Lieferadres­
sen werden bei der Bestellung mitgeteilt; 
15.500.000 Blatt Recyclingpapier in 6.200 Kar­
tons à 2.500 Blatt. Ausführungs- und Lieferfrist: 
01. Juni 2015 bis 31. Dezember 2015, schnellst­
möglich. Sicherheitsleistungen: keine. Nebenan­
gebote sind nicht zugelassen. Beachten Sie bitte, 
dass die Abgabe eines Angebotes ausschließlich 
über die Vergabeplattform der Landeshauptstadt 
Düsseldorf www.vergabe.dues-seldorf.de mög­
lich ist, über die Sie sich die Vergabeunterlagen 
heruntergeladen haben. Sie können ein Angebot 
mittels elektronischer Signaturkarte oder Softzer­
tifikat abgeben. Auch steht Ihnen das im Dialog 
der Angebotsabgabe vorhandene sog. „Mantelbo­
genverfahren“ zur Verfügung. Ausgabe: ab 
sofort. Ausgabe bis: 22.04.2015. Es entstehen 
keine Druckkosten. Eröffnung der Angebote: 
27.04. 2015 um 10:00 Uhr. Zuschlags- und Bin­
defrist: 29.05.2015. Referenzen sind dem Ange­
bot gemäß den Vergabeunterlagen beizufügen. 
Bieter, sowie deren Nachunternehmer und Verlei­
her von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei 
Angebotsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, 
die gemäß § 18 des Tariftreue- und Vergabege­
setzes NRW vom 10.01.2012 geforderten Ver­
pflichtungserklärungen abzu-geben. Zudem ist 
die Verpflichtungserklärung gemäß § 19 TVgG-
NRW vom Bieter abzugeben. 

• 

Amt für Gebäudemanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Erneuerung 
Rauch- und Brandschutztüren, Schule Lin­
demannstraße. Umfang der Leistung: Aus­
tausch von Rauch- und Brandschutztüren inklusive 
Verglasung am gesamten Schulstandort (ca. 50 
St). Nebenangebote sind nicht zugelassen. Aus­
führungs-/Lieferzeit: 06. Juli 2015 bis 24. Juli 
2015. Sicherheitsleistungen: 3 % der Auftrags-
summe für die Ausführung und die Mängelansprü­
che. Ausgabe der Angebotsvordrucke ab: 07.04. 
2015. Ausgabe bis: 22.04.2015. Druckkosten: 
22,- Euro (Druckkosten werden nicht erstattet). 
Eröffnung der Angebote: 29.04.2015 um 10:30 
Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 19.05.2015. 

Referenzen sind dem Angebot gemäß den §§ 6 
und 6 EG VOB/A beizufügen. Bieter, sowie deren 
Nachunternehmer und Verleiher von Arbeitskräf­
ten, soweit sie bereits bei Angebotsabgabe 
bekannt sind, sind verpflichtet, die gemäß §§ 4 
und 18 des Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW 
vom 10.01.2012 geforderten Verpflichtungser­
klärungen abzugeben. Zudem ist die Verpflich­
tungserklärung gemäß § 19 TVgG-NRW vom Bie­
ter abzugeben 

• 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Metallbauarbeiten, 
Schule Suitbertusstraße. Umfang der Leistung: 
7 St Eingangstüranlagen mit Windfangtüranlagen, 
davon jeweils ein Türflügel mit Türautomation zur 
Barrierefreiheit. Nebenangebote sind zugelassen. 
Ausführungs-/Lieferzeit: 27. Kalenderwoche 
2015 bis 30. Kalenderwoche 2015. Sicherheits­
leistungen: 3 % der Auftragssumme für die Aus­
führung und die Mängelansprüche. Ausgabe der 
Angebotsvordrucke ab: 07.04. 2015. Ausgabe 
bis: 23.04.2015. Druckkosten: 23,- Euro (Druck­
kosten werden nicht erstattet). Eröffnung der 
Angebote: 30.04.2015 um 11:00 Uhr. Zuschlags­
und Bindefrist: 05.06.2015. Referenzen sind dem 
Angebot gemäß den Vergabeunterlagen beizufü­
gen. Bieter, sowie deren Nachunternehmer und 
Verleiher von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei 
Angebotsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, 
die gemäß §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Verga­
begesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten 
Verpflichtungserklärungen abzugeben. Zudem ist 
die Verpflichtungserklärung gemäß § 19 TVgG-
NRW vom Bieter abzugeben. 

• 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Fassadenarbeiten 
Aufzugsanlage, Schule Stoffeler Straße. 
Umfang der Leistung: ca. 70 qm Alu-Pfosten-Rie­
gel-Fassade, ca. 40 qm Fassadenbekleidung aus 
Alu-Kassetten. Nebenangebote sind nicht zugelas­
sen. Ausführungs-/Lieferzeit: 18. August 2015 
bis 11. September 2015. Sicherheitsleistungen: 
keine. Ausgabe der Angebotsvordrucke ab: 
07.04.2015. Ausgabe bis: 23.04.2015. Druckko­
sten: 17,- Euro (Druckkosten werden nicht erstat­
tet). Eröffnung der Angebote: 30.04.2015 um 
11:30 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 05.06. 
2015. Referenzen sind dem Angebot gemäß den 
Vergabeunterlagen beizufügen. Bieter, sowie 
deren Nachunternehmer und Verleiher von 
Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Angebotsab­
gabe bekannt sind, sind verpflichtet, die gemäß 
§§ 4 und 18 des Tariftreue- und Vergabegesetzes 
NRW vom 10.01.2012 geforderten Verpflich­
tungserklärungen abzugeben. 

• 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Sonnenschutzar­
beiten, Schule Siegburger Straße. Umfang 

der Leistung: 97 St Außenjalousien als Lamellen-
Raffstore mit Wetterstation und Funk-Sonnen­
schutzsteuerung. Nebenangebote sind nicht 
zugelassen. Ausführungs-/Lieferzeit: 22. Juli 
2015 bis 07. August 2015. Sicherheitsleistun­
gen: keine. Ausgabe der Angebotsvordrucke ab: 
07.04. 2015. Ausgabe bis: 23.04.2015. Druck-
kosten: 9,- Euro (Druckkosten werden nicht erstat­
tet). Eröffnung der Angebote: 30.04.2015 um 
12:00 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 05.06. 
2015. Referenzen sind dem Angebot gemäß den 
Vergabeunterlagen beizufügen. Bieter, sowie 
deren Nachunternehmer und Verleiher von 
Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Angebotsab­
gabe bekannt sind, sind verpflichtet, die gemäß 
§§ 4 und 18 des Tariftreue- und Vergabegesetzes 
NRW vom 10.01.2012 geforderten Verpflich­
tungserklärungen abzugeben. 

• 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Trockenbauarbei­
ten, Schule Emil-Barth-Straße. Umfang der 
Leistung: Demontage von ca. 650 qm MF-Dek­
ken/ Holzlamellendecken, Herstellung von insge­
samt ca. 2.100 qm Akustik-Raster-Abhangdecken 
62,5 x 62,5 cm. Nebenangebote sind zugelas­
sen. Ausführungs-/Lieferzeit: 08. Juni 2015 bis 
17. Juli 2015. Sicherheitsleistungen: keine. Aus­
gabe der Angebotsvordrucke ab: 07.04.2015. 
Ausgabe bis: 22.04.2015. Druckkosten: 11,­
Euro (Druckkosten werden nicht erstattet). Eröff­
nung der Angebote: 29.04.2015 um 10:00 Uhr. 
Zuschlags- und Bindefrist: 29.05.2015. Referen­
zen sind dem Angebot gemäß den Vergabeunter-
lagen beizufügen. Bieter, sowie deren Nachunter­
nehmer und Verleiher von Arbeitskräften, soweit 
sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt sind, 
sind verpflichtet, die gemäß §§ 4 und 18 des Tarif­
treue- und Vergabegesetzes NRW vom 
10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun­
gen abzugeben. 

• 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Instandsetzung 
Elektroanlagen, Schule Graf-Recke-Straße. 
Umfang der Leistung: Mängelbeseitigung im 
Bereich der Elektroanlage, bestehend aus ca. 
1 St Zentral-/ 2 St Gruppenbatteriesystemen, 
1 St NSHV, 8 St UVs, 7800 m Versorgungsleitun­
gen, 4000 m Fernmeldekabel, 1000 m Datenlei­
tung, 1100 St Sammelhalter, 600 m LF-Kanal, 
130 m Kabelrinne, 300 St Wandbohrungen, 100 

http://www.vergabe.duesseldorf.de


Seite 2 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 14 –4. April 2015 

St Brandschotts, 30 St Kernbohrungen, 25 St 
Handmelder, 130 St Lautsprecher. Nebenangebo­
te sind nicht zugelassen. Ausführungs-/Lieferzeit: 
27. Kalenderwoche 2015 bis 48. Kalenderwoche 
2015. Sicherheitsleistungen: keine. Ausgabe der 
Angebotsvordrucke ab: 07.04.2015. Ausgabe 
bis: 28.04.2015. Druckkosten: 28,- Euro (Druck­
kosten werden nicht erstattet). Eröffnung der 
Angebote: 05.05.2015 um 10:30 Uhr. Zuschlags­
und Bindefrist: 03.06.2015. Referenzen sind dem 
Angebot gemäß den Vergabeunterlagen beizufü­
gen. Bieter, sowie deren Nachunternehmer und 
Verleiher von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei 
Angebotsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, 
die gemäß §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Verga­
begesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten 
Verpflichtungserklärungen abzugeben. Zudem ist 
die Verpflichtungserklärung gemäß § 19 TVgG-
NRW vom Bieter abzugeben. 

• 

Amt für Gebäudemanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Metallbauarbeiten, 
Schule Charlottenstraße. Umfang der Lei­
stung: Zur Brandschutzertüchtigung sollen im 
Hauptgebäude der Hauptschule Charlottenstraße 
in allen 3 Treppenhäusern die fehlenden Brand­
schutztüren (RS Türen als Metallrahmentüren mit 
Glasfüllung) in allen 5 Geschossen nachgerüstet 
werden (ca. 15 St) sowie 5 St T30-RS Türen 
erneuert werden. Nebenangebote sind nicht zuge­
lassen. Ausführungs-/Lieferzeit: 01. Juli 2015 bis 
07. August 2015. Sicherheitsleistungen: keine. 
Ausgabe der Angebotsvordrucke ab: 07.04. 
2015. Ausgabe bis: 22.04.2015. Druckkosten: 
19,- Euro (Druckkosten werden nicht erstattet). 
Eröffnung der Angebote: 29.04.2015 um 11:00 
Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 29.05.2015. Refe­
renzen sind dem Angebot gemäß den Vergabeun­
terlagen beizufügen. Bieter, sowie deren Nachun­
ternehmer und Verleiher von Arbeitskräften, 
soweit sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt 
sind, sind verpflichtet, die gemäß §§ 4 und 18 des 
Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW vom 
10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun­
gen abzugeben. Zudem ist die Verpflichtungser­
klärung gemäß § 19 TVgG-NRW vom Bieter abzu­
geben. 

• 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Tischlerarbeiten, 
Schule Charlottenstraße. Umfang der Lei­
stung: Zur Brandschutzertüchtigung sollen im 
Hauptgebäude der Hauptschule Charlottenstraße 
zur Vermeidung von gefangenen Räumen Beipas­
stüren in diversen Klassenräumen als RS Türen 
montiert werden (ca. 16 St) sowie weitere 5 St 
T30-RS und weitere 10 St ohne Anforderungen im 
gesamten Gebäude. Nebenangebote sind nicht 
zugelassen. Ausführungs-/Lieferzeit: 01. Juli 
2015 bis 07. August 2015. Sicherheitsleistun­
gen: keine. Ausgabe der Angebotsvordrucke ab: 
07.04.2015. Ausgabe bis: 22.04.2015. Druck-
kosten: 16,- Euro (Druckkosten werden nicht 
erstattet). Eröffnung der Angebote: 29.04.2015 
um 11:30 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 
29.05.2015. Referenzen sind dem Angebot 
gemäß den Vergabeunterlagen beizufügen. Bie­
ter, sowie deren Nachunternehmer und Verleiher 
von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Ange­
botsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, die 
gemäß §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Vergabe­
gesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten Ver­
pflichtungserklärungen abzugeben. 

• 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Dachdeckerarbei­
ten, Schulen Stoffeler Straße und Lützenkir­
cher Straße. Umfang der Leistung: Die zu däm­
mende Gesamtfläche beträgt ca. 1.400 qm; 
außerdem Holzständerwände inkl. Dämmung mit 
ca. 100 qm, Dämmmaterial: überwiegend Holzfa­
serdämmplatten. Nebenangebote sind zugelas­
sen. Ausführungs-/Lieferzeit: 32. Kalenderwoche 
2015 bis 41. Kalenderwoche 2015. Sicherheits­
leistungen: keine. Ausgabe der Angebotsvordruk­
ke ab: 07.04.2015. Ausgabe bis: 21.04.2015. 
Druckkosten: 19,- Euro (Druckkosten werden 
nicht erstattet). Eröffnung der Angebote: 
28.04.2015 um 11:30 Uhr. Zuschlags- und Binde­
frist: 12.06.2015. Referenzen sind dem Angebot 
gemäß den Vergabeunterlagen beizufügen. Bie­
ter, sowie deren Nachunternehmer und Verleiher 
von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Ange­
botsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, die 
gemäß §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Vergabe­
gesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten Ver­
pflichtungserklärungen abzugeben. 

• 

Amt für Verkehrsmanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Innenausbauarbei­
ten VE 534, Wehrhahn-Linie. Umfang der Lei­
stung: Fliesen-, Maler-, Putz- und Trockenbauarbei­
ten in sechs U-Bahnhöfen der Wehrhahn-Linie, 
bestehend aus: - Fliesenarbeiten: 300 qm Boden­
/ Wandfliesen, - Malerarbeiten: 500 qm Wandflä­
che, 1200 qm Deckenfläche, 400 qm Epoxidharz­
beschichtung, 900 qm PUR-Lackbeschichtung 
von Stahltüren, - Putzarbeiten: 50 qm Zement-
putz, - Trockenbauarbeiten: 250 qm abgehängte 
Decken, 150 qm Metallständerwände, 45 qm WC-
Trennwände. Nebenangebote sind nicht zugelas­
sen. Ausführungs-/Lieferzeit: Juni 2015 bis Okto­
ber 2015. Sicherheitsleistungen: 5 % der Auf­
tragssumme für die Ausführung und 3 % der
Abrechnungssumme für die Mängelansprüche. 
Ausgabe der Angebotsvordrucke ab: 07.04. 
2015. Ausgabe bis: 23.04.2015. Druckkosten: 
74,- Euro (Druckkosten werden nicht erstattet). 
Eröffnung der Angebote: 30.04.2015 um 10:30 
Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 05.06.2015. Refe­
renzen sind dem Angebot gemäß den Vergabeun­
terlagen beizufügen. Bieter, sowie deren Nachun­
ternehmer und Verleiher von Arbeitskräften, 
soweit sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt 
sind, sind verpflichtet, die gemäß §§ 4 und 18 des 
Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW vom 
10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun­
gen abzugeben. Zudem ist die Verpflichtungser­
klärung gemäß § 19 TVgG-NRW vom Bieter abzu­
geben. 

 

• 

Stadtentwässerungsbetrieb 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Kanalbauarbeiten, 
Kettwiger Straße. Umfang der Leistung: Kettwi­
ger Straße 6-14 in Düsseldorf Flingern Süd, Güte­
zeichen AK2, VO: ca. 53 m MW-Kanal Stz DN 400 
in offener, verbauter Bauweise, 2 St Schächte; 
ca. 52 m MW-Kanal Stz DN 300 in bergmänni­
scher Stollenbauweise. Nebenangebote sind nicht 
zugelassen. Ausführungs-/Lieferzeit: 27. Juni 
2015 bis 31. Oktober 2015. Sicherheitsleistun­
gen: 5 % der Auftragssumme für die Ausführung 
und 3 % der Abrechnungssumme für die Mängel­

ansprüche. Ausgabe der Angebotsvordrucke ab: 
07.04.2015. Ausgabe bis: 21.04. 2015. Druck-
kosten: 47,- Euro (Druckkosten werden nicht 
erstattet). Eröffnung der Angebote: 28.04.2015 
um 12:30 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 
26.05.2015. Referenzen sind dem Angebot 
gemäß den Vergabeunterlagen beizufügen. Bie­
ter, sowie deren Nachunternehmer und Verleiher 
von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Ange­
botsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, die 
gemäß §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Vergabe­
gesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten Ver­
pflichtungserklärungen abzugeben. Zudem ist die 
Verpflichtungserklärung gemäß § 19 TVgG-NRW 
vom Bieter abzugeben. 

• 

Ausschreibungsunterlagen können ab dem je­
weils angegebenen Zeitpunkt abgeholt werden 
bei: Landeshauptstadt Düsseldorf, Bauverwal­
tungsamt -Submissionsstelle-, Brinckmannstraße 
5, 3. Etage, Zimmer 3161, 40225 Düsseldorf, 
Montag bis Donnerstag von 7.30 bis 16.00 Uhr, 
Freitag von 7.30 bis 13.00 Uhr (Telefon 0211­
89-93902 / Fax 89-29080 / e-mail: ausschrei
bungen@duesseldorf.de

­
). 

Die Ausschreibungsunterlagen können auch 
schriftlich bei der v.g. Stelle unter Angabe des 
Vergabeamtes und des Ausschreibungsobjektes 
angefordert werden. Sofern gefordert, ist ein auf 
den Betrag der Druckkosten ausgestellter 
Scheck beizufügen. Der Betrag kann auch unter 
Angabe des Vertragsgegenstandes 5600-4000­
0000-0861 und der Bezeichnung der Ausschrei­
bung auf das Konto der Stadtkasse Düsseldorf 
bei der Stadtsparkasse Düsseldorf (IBAN: DE61 
3005 0110 0010 0004 95, BIC: DUSS­
DEDDXXX) überwiesen werden. Die Ausgabe bzw. 
die Übersendung der Unterlagen erfolgt nur 
gegen den Nachweis der Überweisung. Unterla­
gen, die kostenlos abgegeben werden, können 
auch per Fax unter der v.g. Nummer oder per e­
mail angefordert werden. 
Geforderte Referenzen sind dem Angebot oder 
dem Teilnahmeantrag im Rahmen eines Teilnah­
mewettbewerbes beizufügen. Für die Anforde­
rung von Ausschreibungsunterlagen sind Referen­
zen nicht erforderlich. Die Angebote sind in deut­
scher Sprache abzufassen. Zahlungen erfolgen 
nach § 16 VOB/B bzw. § 17 VOL/B. 

Abgabe der Angebote zu den oben genannten
Öffnungszeiten bei der v.g. Stelle, jedoch in der 
Poststelle des Bauverwaltungsamtes, Zimmer 
3101. Die Angebote sollten möglichst 15 Minu­
ten vor dem Eröffnungs-/Abgabetermin dort vor­
liegen. Bitte berücksichtigen Sie bei der Übersen­
dung Ihrer Angebote einen mindestens 2-tägigen 
Postweg! Angebotseröffnungen nach der VOB fin­
den bei v.g. Stelle in Zimmer 3162 in Gegenwart 
der Bieterinnen und Bieter statt. Bei Ausschrei­
bungen nach der VOL sind Bieterinnen und Bieter 
nicht zugelassen. Teilnahmewettbewerbe: Bewer­
bungen in deutscher Sprache richten Sie mit den 
geforderten Unterlagen bitte ebenfalls an die v.g. 
Stelle. Die Anträge können auch durch Fax, e-mail 
oder Telefon übermittelt werden, müssen aber 
vor Ablauf der Bewerbungsfrist schriftlich bestä­
tigt werden. 
Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen unterhalb der EU-relevan­
ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Bezirksregierung Düsseldorf, Fischerstraße 2, 
40474 Düsseldorf, wenden. 

Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen oberhalb der EU-relevan­

mailto:ausschreibungen@duesseldorf.de


Amtliche Bekanntmachungen Nr. 14 – 4. April 2015 Seite 3 

ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Vergabekammer Rheinland bei der Bezirksregie-
rung Köln, Spruchkörper Düsseldorf, Am Bonnes-
hof 35, 40474 Düsseldorf wenden. 

 
 

Alle Ausschreibungsveröffentlichungen finden 
Sie im Internet unter www.duesseldorf.de/aus
schreibung

-
. Soweit technisch möglich, können 

verschiedene Ausschreibungen auch komplett 
kostenlos abgerufen werden. 

Öffentliche Sitzungen
Bezirksvertretung 8
Donnerstag, 16. April, 17 Uhr 
Rathaus Eller, Gertrudisplatz 8, 
Sitzungssaal, 1. OG 
Schriftführer: Hartmut Knorr 

Stadtplanung zur Diskussion 
Es ist beabsichtigt, für den Kö-Bogen 2. BA - Teil­
bereich südlich Gustaf-Gründgens-Platz (Gebiet 
zwischen dem Schauspielhaus, der Bleichstraße, 
der Schadowstraße und der Hofgartenstraße) 
einen Bebauungsplan aufzustellen. 

Die allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung 
sollen 

am Freitag, dem 17. April 2015,  
Beginn: 17.00 Uhr,  
im Henkel-Saal,  
Ratinger Mauer 1

 
  

im Rahmen einer Anhörung der Öffentlichkeit vor­
gestellt und erörtert werden. 

Hierzu sind alle an dieser Planung Interessierten 
herzlich eingeladen. 

Der v. g. Veranstaltungsort ist durch folgende 
öffentliche Verkehrsmittel erreichbar: 

Stadt-Bahn-Linien 
U 74, U 75, U 76, U 77 und U 79 
Straßenbahn-Linien 
703, 713, 706, 712 und 715 
Bus-Linien 
780, 782 und 785 
alle Haltestelle „Heinrich-Heine-Allee“ 

Entsprechende Pläne können vom 07.04.2015 
bis einschl. 17.04.2015 beim Stadtplanungsamt 
der Landeshauptstadt Düsseldorf, Brinckmann­
str. 5, 40225 Düsseldorf, 4. Obergeschoss, wäh­
rend folgender Zeiten eingesehen werden: mon­
tags bis donnerstags von 8.30 Uhr bis 15.00 Uhr 
und freitags von 8.30 Uhr bis 13.00 Uhr. 

Das Stadtplanungsamt ist durch die Straßenbahn­
linien Nr. 701, 706, 707, 713, Haltestelle “Auf’m 
Hennekamp”, die Buslinien Nr. 780, 782, 785 
Haltestelle “Feuerbachstraße” und die S-Bahnlini­
en S 1, S 6, S 68 - Haltestelle “D-Volksgarten” 
erreichbar. 

­
Zusätzlich findet ab 20. April 2015, 10:00 Uhr 
eine öffentliche Ausstellung des Entwurfes im Kö­
Bogen-Pavillion statt. 

Landeshauptstadt Düsseldorf 
Der Oberbürgermeister 
Stadtplanungsamt 

(Stadtbezirk  1)

Öffentliche Sitzungen

http://www.duesseldorf.de/ausschreibung


Seite 4 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 14 –4. April 2015 

Öffentliche Zustellungen 
Ordnungsamt: 
des Bescheides 5-3270-00-5020-4366-3 SB 65 vom 
13.03.2015 an Yongguc Lee, Daniel-Goldbach-Straße 
19, 40880 Ratingen 
des Bescheides 5-3290-00-5003-7620-4 SB 1 vom 
05.02.2015 an Egzon Termkolli, Josef-Thienen-Straße 
6, 41516 Grevenbroich 
des Bescheides 5-3270-00-5020-1677-1 SB 16 vom 
16.03.2015 an Paul Hurson, Strathmullan 4, 71675 
Dumgannon, Großbritannien 
des Bescheides 5-3270-00-5021-0679-7 SB 23 vom 
19.03.2015 an Laurentiu-Andrei Iacoblev, Str. Gheorg­
he Asachi 3, 800174 Galati, Rumänien 
des Bescheides 5-3290-00-5004-1601-0 SB 53 vom 
02.03.2015 an Dragos Caldararu, Falkenhorst 7, 
14478 Potsdam 
des Bescheides 5-3270-00-5020-6967-0 SB 63 vom 
19.03.2015 an Mihai Soloi, Str. Vlad Dracul Nr. 3 Bl. 
B12, 031192 Bukarest, Rumänien 
des Bescheides 5-3270-00-5018-6236-9 SB 7 vom 
04.02.2015 an Ricardo Henk Karel van Wanrooij, 
Hogenboschweg 9, 6442 PT Brunsum, Niederlande 
des Bescheides 5-3270-00-5021-1048-4 SB 115 vom 
23.03.2015 an Laurentiu-Andrei Iacoblev, Str. Gheorg­
he Asachi 3, 800174 Galati, Rumänien 
des Bescheides 5-3270-00-5018-1202-7 SB 117 vom 
20.03.2015 an Michaela Lewis, Lot 691, 2nd Ct East, 
EH16 4ED Edinburgh, Großbritannien 

des Bescheides 5-3270-00-5005-1554-1 SB 114 vom 
12.03.2015 an Daniel Gomez Fortez, Hagener Straße 
271, 58285 Gevelsberg 
des Bescheides 5-3270-00-5017-5105-2 SB 120 vom 
23.02.2015 an Crisiinöl Roberti, Aurel Vlaicu 112, 
807305 Tepu, Rumänien 
des Bescheides 5-3290-00-5001-2762-0 SB 117 vom 
24.03.2015 an Marek Kret, Esmarchstraße 1a, 10407 
Berlin 
des Bescheides 5-3290-00-5000-0829-9 SB 113 vom 
26.01.2015 an Dailov c/o Ayshim Efraima, Hasim, 
Langstraße 70, 68165 Mannheim 
des Bescheides 5-3290-00-5002-8867-4 SB 117 vom 
19.11.2014 an Michael Knittel, Gartenstraße 21, 
47198 Duisburg 
des Bescheides 5-3290-00-5000-8952-3 SB 115 vom 
13.01.2015 an El-Yachaoui, Zakaria, Staton Straat 91, 
3133 Vlaardingen, Niederlande 
des Bescheides 5-3260-00-0003-9267-9 SB 112 vom 
17.02.2015 an Claudiu Comenescu, Alee Negoiul 13, 
11009 3 Petesti / Argesi, Rumänien 
des Bescheides 5-3270-00-5007-6237-9 SB 112 vom 
18.02.2015 an Michael Carboni, Trichterweg 162, 
6446 AV Brunssum, Niederlande 
des Bescheides 5-3270-00-5008-4225-9 SB 112 vom 
03.02.2015 an Robert Campares, Minister Bongaerts­
straat 20, 6042 CL Roermond, Niederlande 
des Bescheides 5-3290-00-5001-3991-1 SB 112 vom 

03.02.2015 an Günter Bremer, Rue de Tennis 12, 
62179 Wisent, Frankreich 
des Bescheides 5-3290-00-5002-9551-4 SB 117 vom 
29.01.2015 an Blazej Adam Kraszkiewicz, Dreieckstra­
ße 5, 40227 Düsseldorf 
des Bescheides 5-3270-00-5016-4636-4 SB 114 vom 
19.02.2015 an Ramadan Gyunaydon, Rosicastr. 25, 
9300 Dobrich, Bulgarien 
des Bescheides 5-3290-00-5000-5937-3 SB 117 vom 
25.02.2015 an Pierre Labastugue, 4119 Route de 
Dax, 40350 Pouillon, Frankreich 

Der Bescheid kann beim Ordnungsamt der Landes­
hauptstadt Düsseldorf, Erkrather Str 1-3, 40233 Düs­
seldorf, Zimmer 110 eingesehen, bzw. in Empfang 
genommen werden. 
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön­
nen. 

Öffentliche Zustellungen



Amtliche Bekanntmachungen Nr. 14 – 4. April 2015	 Seite 5 

Bekanntmachung über die Offenlegung der 
Fortführung des Liegenschaftskatasters 
anlässlich nachfolgend aufgeführter Änderungen 
im Liegenschaftskataster, die seit dem 10.04. 
2014 im gesamten Stadtgebiet Düsseldorf durch­
geführt worden sind:
– Änderungen aufgrund	 von Mitteilungen durch 
die Grundbuchverwaltung oder einer anderen
Stelle, wenn diese Stelle die Änderungen auf­
grund ihrer Zuständigkeit dem Eigentümer oder 
den Personen, die über grundstücksgleiche 
Rechte verfügen, bereits bekanntgegeben hat 
(gemäß Nr. 10.2 Abs.4 des Erlasses „Die Füh­
rung des Liegenschaftskatasters in Nordrhein-
Westfalen (Liegenschaftskatastererlass – Lieg-
KatErl.)“)

– Änderungen	 von Lagebezeichnungen (gemäß 
Nr. 10.3 Abs. 1 LiegKatErl.)

– Änderungen	 von Klassen-, Klassenabschnitts­
und Sonderflächen der Bodenschätzung (ge­
mäß Nr. 10.3 Abs. 1 und Nr. 10.6 LiegKatErl.) 

Gemäß § 13 Abs. 5 des Gesetzes über die Lan­
desvermessung und das Liegenschaftskataster in 
der Fassung vom 1. März 2005 (Vermessungs­
und Katastergesetz - VermKatG NRW) in Verbin­
dung mit § 22 der Verordnung zur Durchführung 
des Gesetzes über die Landesvermessung und 
das Liegenschaftskataster in der Fassung vom 
25. Oktober 2006 (DVOzVermKatG NRW) werden 
die veränderten Teile des Liegenschaftskatasters 
durch Offenlegung bekannt gegeben. 

Die Offenlegung erfolgt im Service-Center des 
Vermessungs- und Liegenschaftsamtes - Kata­
sterbehörde - der Landeshauptstadt Düsseldorf, 
Brinckmannstr. 5, Zi.-Nr. 0001, 40225 Düssel­
dorf, in der Zeit von Montag, den 13.04.2015, bis 
einschließlich Mittwoch, den 13.05.2015, wäh­
rend der nachstehenden Servicezeiten: 

Montag bis Donnerstag von 07.30 – 16.00 Uhr, 
Freitag von 07.30 – 13.00 Uhr 

Während der Offenlegungszeiten wird den betrof­
fenen Eigentümern und Eigentümerinnen, Erbbau­
berechtigten, Inhabern und Inhaberinnen grund­
stücksgleicher Rechte Gelegenheit gegeben, sich 
über die Fortführung des Katasternachweises 
Ihrer Grundstücke unterrichten zu lassen und den 
Datenbestand des Liegenschaftskatasters einzu­
sehen. 
Um Wartezeiten zu verkürzen, besteht die Mög­
lichkeit einer Terminabsprache. Diese kann unter 
der Telefonnummer 0211 / 89-21299 oder 
0211 / 89-95734 erfolgen. 

Eigentümerangaben können gemäß § 14 Verm-
KatG NRW nur demjenigen bereitgestellt werden, 
der ein berechtigtes Interesse darlegt. Einer Dar­
legung des berechtigten Interesses bedarf es 
nicht, wenn Eigentümer und Erbbauberechtigte 
die sie betreffenden Eigentümerangaben beantra­
gen. 

Rechtsbehelfsbelehrung: 
Gegen die in das Liegenschaftskataster übernom­
menen Angaben kann innerhalb eines Monats 
nach Ablauf der Offenlegungsfrist Klage erhoben 
werden. Die Klage ist bei dem Verwaltungsgericht 
Düsseldorf (Bastionstraße 39, 40213 Düsseldorf 
oder Postfach 200860, 40105 Düsseldorf) 
schriftlich oder zur Niederschrift des Urkundsbe­
amten der Geschäftsstelle zu erheben. Wird die 
Klage schriftlich erhoben, so soll sie möglichst 
dreifach eingereicht werden. Die Klage kann auch 
in elektronischer Form nach Maßgabe der Verord­
nung über den elektronischen Rechtsverkehr bei 
den Verwaltungsgerichten und den Finanzgerich­
ten im Lande Nordrhein-Westfalen – ERVVO VG/FG 
- vom 07. November 2012 (GV. NRW S. 548) in 
der jeweils geltenden Fassung eingereicht wer­
den. Das elektronische Dokument muss mit einer 
qualifizierten elektronischen Signatur nach § 2 
Nummer 3 des Signaturgesetzes vom 16. Mai 

2001 (BGBl. I S. 876) in der jeweils geltenden Fas­
sung versehen sein und an die elektronische Post­
stelle des Gerichts übermittelt werden. 
Bei der Verwendung der elektronischen Form sind 
besondere technische Rahmenbedingungen zu 
beachten. Die besonderen technischen Voraus­
setzungen sind unter www.egvp.de aufgeführt. 
Falls die Frist zur Klageerhebung durch das Ver­
schulden einer von Ihnen bevollmächtigten Person 
versäumt werden sollte, so würde deren Verschul­
den Ihnen zugerechnet werden. 

Hinweis: 
Bei Änderungen, die die Bodenschätzung betref­
fen, ist zu beachten, dass sich ein Rechtsbehelf 
nicht gegen die rechtskräftig feststehenden 
Bodenschätzungsergebnisse richten kann. 
Diese werden gemäß den Angaben der Finanzver­
waltung in das Liegenschaftskataster übernom­
men. 

In Folge der Offenlegung erkannte Fehler bei der
Übernahme werden von der Katasterbehörde 
bereinigt. 
Nach Ablauf der Offenlegungsfrist tritt das aktua­
lisierte Liegenschaftskataster an 
die Stelle des bisherigen Katasters. 

Düsseldorf, den 19.03.2015 

Landeshauptstadt Düsseldorf 
Der Oberbürgermeister 
Vermessungs- und 
Liegenschaftsamt 

Im Auftrag 
Brigitta Kube -Schmidt  

http://www.egvp.de


Seite 6 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 14 –4. April 2015 

„Düsseldorfer Amtsblatt“, Offizielles Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf. Herausgeber: Der Oberbürgermeister – Amt für Kommunikation - Marktplatz 2, 40213 Düsseldorf. Verant­
wortlich: Kerstin Jäckel-Engstfeld. Redaktion und Anzeigen: Markus Schülke, Telefon 89-93135, Fax: 89-94179, E-Mail: amtsblatt@duesseldorf.de; Internet: http://www.duesseldorf.de. Druck 
und Vertrieb: Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH, Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf. Das Amtsblatt kann auch abonniert werden. Bezugspreis jährlich 30,60 Euro. Der Versand erfolgt als 
PDF-Datei per E-Mail. Vertrieb: Frau Marlene Weyers, Tel. 505-1261 und E-Mail: marlene.weyers@rbzv.de. Anzeigenpreisliste Nr. 16, gültig ab 01.01.2006. 

mailto:marlene.weyers@rbzv.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:amtsblatt@duesseldorf.de

	Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 14 vom 4. April 2015
	Hinweis an unsere Leserinnen und Leser!
	Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
	Stadtbetrieb Zentrale Dienste
	Amt für Gebäudemanagement (1)
	Amt für Gebäudemanagement (2)
	Amt für Verkehrsmanagement
	Stadtentwässerungsbetrieb

	Öffentliche Sitzungen
	Bezirksvertretung 8

	Stadtplanung zur Diskussion
	Öffentliche Zustellungen
	Ordnungsamt


	Bekanntmachung über die Offenlegung der Fortführung des Liegenschaftskatasters …
	Rechtsbehelfsbelehrung
	Hinweis

	Impressum




